-1-

河 北开 放 大学 文 件

冀开大教字〔2024〕68 号

河北开放大学
关于加强学位审核工作的通知

各市（含定州、辛集）开放大学、省校相关部门：

为进一步加强学位工作管理，建立健全学位工作机制，提升

学校学位工作质量，推进教育教学高质量发展，经学校研究，现

对学位审核委员会组织机构及工作职责进行调整。现将调整后的

情况通知如下：

一、组织机构

（一）学位审核委员会

主 席：田学斌

-2-

副主席：孙智宏

委 员（按姓氏笔画排序）：

马少荣 白增立 乔海英 张红兵 张淑莲 秦惠娟 韩晓东

（二）学位审核委员会办公室

学位审核委员会下设办公室，为日常办事机构，挂靠在教务处。

主 任：韩晓东

成 员：李培学 杨玉敏 李轶华 程玉娟 李 茵

（三）学科学位工作小组

1.理工组

组长：马少荣

成员：李皓月 张晓莉 郭 敏 岳晓静 李 成 王柳嫣

2.文法教育组

组长：秦惠娟

成员：赵雅琨 赵 君 米海敏 李 哲 周 丽 王 琳 张 蕾

张丽霞 秦建伟 张可贤

3.经济组

组长：张红兵

成员：丁 蕾 于 冰 邢 梅 竭红云 张海珍 宋 川 李 维

4.农医组

组长：白增立

成员：董伟欣 张硕旭 丁 一

二、工作职责

-3-

（一）学位审核委员会

1.负责制定学位审核的相关规章制度；

2.统筹指导委员会办公室和各学位工作小组开展工作；

3.审议拟上报的学位申请学生名单；

4.指导学位论文的写作指导、答辩工作；

5.研究和处理学位审核工作中的申诉、异议等工作。

（二）学位审核委员会办公室

1.整理、汇总申报学位人员名单及有关材料，提交各学科学

位工作小组审核；

2.承担委员会会议的会务、上会材料、会议记录、决议

存档和纪要等工作；

3.负责学位申请工作的组织、协调和材料上报工作；

4.审核学士学位申请人员资格条件；

5.负责学位申报相关培训；

6.委员会授权的其他有关事项。

（三）工作小组

1.开展相关专业学位论文格式和内容质量的复审；

2.审核论文评审表等各类学位申请材料的规范性；

3.负责学位论文查重初检工作；

4.委员会授权的其他有关事项。

-4-

(此页无正文）

河北开放大学

2024 年 12 月 5 日

河北开放大学 2024 年 12 月 5日印发

	发文编号